
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.09.2022, 9/117739 

1 

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
19 августа 2022 г. № 21-18 

Об изменении решения Климовичского районного 
исполнительного комитета от 4 апреля 2012 г. № 7-22 

На основании пункта 15 Указа Президента Республики Беларусь от 9 августа 2011 г. № 348 
«О мерах по организации сбора, хранения неэксплуатируемых транспортных средств и их 
последующей утилизации» Климовичский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Климовичского районного исполнительного комитета 
от 4 апреля 2012 г. № 7-22 «О мерах по реализации Указа Президента Республики 
Беларусь от 9 августа 2011 г. № 348» следующие изменения: 

в преамбуле слова «Во исполнение» заменить словами «На основании пункта 15»; 
в пункте 1 слова «город Климовичи, улица Советская, 71» заменить словами 

«Могилевская область, город Климовичи, переулок 50 лет СССР, 3»; 
пункт 2 исключить; 
в пункте 3: 
в абзаце первом слова «главного государственного инженера-инспектора – 

начальника инспекции государственного технического надзора управления сельского 
хозяйства и продовольствия» заменить словами «главного государственного инспектора 
управления по сельскому хозяйству и продовольствию»; 

в абзаце третьем слова «Республики Беларусь» исключить; 
в пункте 4 слова «главного государственного инженера-инспектора – начальника 

инспекции государственного технического надзора управления сельского хозяйства 
и продовольствия» заменить словами «главного государственного инспектора управления 
по сельскому хозяйству и продовольствию»; 

пункт 5 изложить в следующей редакции: 
«5. Отделу идеологической работы, культуры и по делам молодежи Климовичского 

районного исполнительного комитета обеспечить широкое освещение в средствах 
массовой информации, на сайте Климовичского районного исполнительного комитета 
порядка размещения, снятия с учета и утилизации неэксплуатируемых транспортных 
средств, а также порядка отказа от права собственности на них.»; 

пункт 6 исключить. 
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель Д.В.Хайновский
   
Управляющий делами В.И.Павлова
  


